Es la procuracio en poder de Barbens a XVII de mars 1485. |

Testes qui supra et mossen Miguel Pinyana atque Iohannes Serra. |

Vuy comptant, VII de octubre any 1485 micera Matia Andreu com a procurador del senyor capita | mossen Vila Mari ha presentat al senyor procurador reyal una provisió reyal contenent com | lo senyor rey fa gracia al dit capita del luysime fins en C ducats bons la qual es enls does del present libre<sup>e</sup>.

<sup>a</sup>Segue *jo* cassato.

<sup>b</sup>Segue *dit* cassato.

<sup>c</sup>Segue *se deu* | *po* cassato.

<sup>d</sup>[...] *del spectable capita mossen Bernat de Vila Marei* nell'interlineo superiore.

<sup>e</sup>Nota del notaio a piè di pagina.

## 1485 ottobre 28, Siviglia

Ferdinando II, re di Castiglia e Aragona, incarica Antonio Asberto Sanjust di giudicare nella lite vertente fra Pietro Aymerich e Giovanni Sollani riguardo una cessazione di censo.

ASC, *Antico Archivio Regio, Diplomi di cavalierato e nobiltà e patenti regie e viceregie*, H 1, b. 14.

Originale [A], in latino; cartac., mm 400x250.

Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: cattivo; il margine destro e sinistro della carta è molto logorato.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1485 corrisponde al 1485 del computo moderno.

[Ferdinan]dus Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valentie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire et comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanni et comesque Gociani dilecto nostro | Asberto de Sancto Iusto domicello in civitate Castri Callari domiciliato salutem et dilectionem, recolimus proxime prestitis diebus ad supplicationem fidelis nostri | [...] civis dicte civitatis Castri Callari a nostra curia emanasse litteras tenoris sequentis: “Ferdinandus Dei gratia rex Castelle, Aragonum et cetera, spectabili magnifico et di-[lecto] [con]siliario nostro Guillermo de Peralta militi viceregi et gubernatori generali in regno nostro Sardinie ac gubernatori in capitibus Callari et Gallure eiusdem regni, salutem et dilectionem | [...] nostri Petri Aymerich civis Castri Callari querula intelleximus expositione quod ipso certis quidem iustis titulis et iuribus nuper instante cum accusatione pene scripture | [...]nditionem et exequutionem cuiusdam censualis simul cum precio sive proprietate ac pensionibus illius et seu alius onerati generaliter super omnibus bonis nobilis Antho-[...] vidue ac venditi nobili Francisco de Castellvì cuiusquidem censualis precium sine proprietate olim erat quadraginta octomille solidorum monete valentinensis ac pensionis | [...]or mille octigentorum solidorum eiusdem monete nunc vero propter reductionem et seu augmentum ipsius monete ad monetam callaritanam est precium sive proprietate | [...] sexcentarum librarum et pensionis annue sexcentarum sexaginta librarum eiusdem monete callaritanæ ad ipsamque venditionem et exequutionem decreto ac provisione et ma-[...] sive officialis nostri iam procedere incoando in eisdem se opposuit Ioannes Sotlam dicte civitatis in eiusmodi censuali ius habere pretendens et tandem post ali-[...] legitimo per eunte processu in et super dicta oppositione sive causa et questione inde resultanti motaque et ducta inter dictas partes spectabilis Eximius Perez Scrivà | [...] [...] vicerex et gubernator generalis in dicto regno de consilio, Ioannis de Sancta Cruce legum doctoris sui ordinarii assessoris seu [...] locumtenentis quandam tulit | pro dicto Petro Aymeric exponente et contra dictum Ioannem Sotlam cum expensarum condemnatione a qua pretendens se gravatum ipse Sotlam ad nostram | magestatem licet ut asseritur frivole nulliter et iniuste cum non sit casus appellabilis et fortus quod eidem appellationi per dictum olim viceregem dati fuerunt | [...]verentiales in evidens [...]unque damnum et preiudicium ipsius exponentis ac contra omnem iuris rationem constitutionisque sive capitulorum et privilegiorum dict[...]| [...] his editorum dis[...] [...] [...]ecipue privilegii scripture tercii memorati tales appellationes interponi eis que deferrari omnino prohibentium ut prefertur ad [...] | [...] tam [...] nostrorum in eodem regno astringimur fuit propterea nostre magestati pro parte dicti Aymerich inde habitus recursu[...] [...] | [...] [...]lubri iusticie remedio providere. Nos vero [...] contra inauditum sed debite ut decet [...] | [...] illam ac causam principalem tangentibus et concernentibus vobis de cuius [...] | [...] illam ac causam principalem tangentibus et concernentibus vobis de cuius fid[...] | [...] predictarum maioribus parcatur laboribus et expensis alisque bonis [...] | [...] vosque nihilominus quatenus opus sit et ad effectum dumtaxat [...] | [...] que per vos [...] super his tantum celebrare volumus

colligendi tracta[...] | [...] audientia comparere iubendi necnon aliis inhibendi ceteraque omnia et [...] | providendi locumtenentem particularem nostrum in dicto nostro Sardinie re[...] | [...] provisiones per vos inde ferendam et faciendas tanquam nostras et [...] | [...] mandandi ac cetera omnia et singula in ea vel eis aut circa [...] | [...] et facimus serie huiusmodi commitentes et mandantes vobis exp[...] | [...] noster prefatus vocatis et auditis partibus memoratis [...] | [...] regia [...] colligatis et iuxta consilia et vota iurisperitorum [...] | [...] et ratione ac per capitula constitutiones et privilegia eius[...] | [...] et alias quascumque provisiones [...] proferendam aut [...] | [...] | [...] illorum singulis cum incidentibus dependentibus et emergentibus ex iisdem et [...] | [...] regia que per nos personaliter celebraretur providere et facere possemus et posset servatis [...] | [...] illorum singulis voces et vices nostras ac locum nostrum plenarie committimus cum ha[...] | [...] vicario Callari ceterisque universis et singulis officialibus nostris eorumque assessoribus et iudiciis | [...] indignacionis nostre incursu penaque florenorum auri trium mille nostris in ferendorum erariis [...] | [...] presentis nostre commissionis et quatenus opus sit particularis locumtenentie nostre sub [...] | [...] et intelligi volumus et decernimus in causa seu causis prememoratis promulgandam [...] | [...] sive declarationum et provisionum ipsarum regiarum habentes ilico cum eisdem fuerit [...] | [...] earum series et tenores pleniores omniquidem difficultatis dilatione contradictione [...] | [...] obstantibus quibusvis hinc forte contrariis commissionibus litteris et provisionibus nostri [...] | [...]. Datum in civitate Hispalis, die vicesimo mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo [...] | [...] preinserte littere presentari non potuerunt dicto Guillermo de Peralta olim viceregi propterea [...] | [...] instanciam nos[tre] magestati factam pro parte dicti Petri Aymerich dictas causas prosequi ipsarumque finem videre [...] | [...] animi [...] ad plenum confidimus [...] serie committimus, precipimus et mandamus expresse et de certa scientia ut causas [...] | [...] aut duorum in iure peritorum neutri partium suspectorum per vos eligendorum et processus illarum colligatis partibus ipsis [...] | [...] vocatis et auditis [...] que et quarumlibet ipsarum per definitivam sententiam aut alius iuxta formam seriem et tenorem eiusmodi preinsertarum nostrarum litterarum [...] | [...] ac iusticiam qualem dicet promptam et expeditam inde ministretis et faciatis et servatis constitutionibus, statutis, capitulis et privilegiis dicti regni breviter in [...] | [...] dendo simpliciter summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii sola facti veritate attenta maliciis et diffugiis omnibus post habitis. Quoniam nos vobis in et circa [...] | [...] quodlibet ipsorum illam eandem talem et tantam potestatem qualem et quantam eidem Guillermo de Peralta quod cum preinsertis nostris litteris concesseramus vobis cum hac [...] | [...] plenimode et damus necnon vobis in et super premissis et illorum singulis cum incidentibus dependentibus et emergentibus ex eisdem voces et vices nostras ac [...] | [...] nostrum plenarie [...] cum presenti [...] subvicario Callari ceterisque universis et singulis | [...] eorumque assessoribus et iudicibus in dicto Sardinie regno constitutis et constituendis ad quos spectet sub ire et indignacionis nostre incursu penaque flore-[norum] trium mille nostris inferendorum erariis ut sententiam sive declaracionem et alias quascumque provisiones per vos virtute presentis nostre commissionis et quatenus opus sit | [...] locumtenentie nostre sub qua regnum predictum Sardinie circa premissa et quodlibet eorum dumtaxat comprehendere et intelligi volumus et decernimus in causa seu causis prememoratis | [...] et faciendas tanquam et prout nostras vimque robur et auctoritatem sententiarum et declaracionum seu provisionum ipsarum regiarum habentes ilico cum eisdem fuerit [...] | [...] temperent ac exequantur et compleant operis per effectum iuxta earum series et tenores pleniores omni siquidem difficultate dilatione contradictione consulta et aliis im-[...] cessantibus quibuscumque atque in nihilo premissorum obstantibus quibusvis huic forte contrariis commissionibus litteris et provisionibus nostris ac citationibus. Immo eis pro iusticie | [...] cione habitis penitus pro revocatis. Datum in civitate Hispalis, die vicesimo octavo mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octogesimo [...] | [...] quinto. |